
法人名：

年 4 月 1 日 ～ 年 3 月 31 日

1. 受取会費

2. 受取寄付金

3. 受取助成金等

4. 事業収益

5. その他収益

特定非営利活動法人　長野県ＮＰＯセンター

活　動　予　算　書
2021 2022

(単位：円)

科　　目
Ⅰ 経常収益

金　　　　額

正会員受取会費 230,000
準会員受取会費 170,000 400,000

受取寄付金 700,000 700,000

受取助成金 SAVE_JapanP事業

佐久市市民活動サポートセンター 14,454,000

NPO活動支援事業 680,000

年賀寄附金事業 490,000

12,261,000

共同募金配分事業 292,000

6,639,000

自主事業収益 SDGｓ協働推進事業 1,236,400

教育機関との協働事業 1,346,000

他団体との協働事業 700,000

NPO広報発信事業 963,200

学びの拠点事業 600,000

40,063,554

佐久平まるごとキャンパス 1,870,154

受託事業収益 長野市市民協働サポートセンター 11,796,400

災害支援

受取利息 50

雑収益 5,000 5,050

　　経常収益合計 58,955,204

1,000,000

地球環境基金事業 3,300,000

ジャパンソサエティ助成事業 900,000

地域共生圏推進事業

JAながの食材支援 24,000

WAM助成事業

地域共生圏推進事業 803,000

5,525,600

受取補助金 616,000

就労準備支援事業 10,140,000



科　　目 金　　　　額

1.

臨時雇賃金

法定福利費

通勤費

福利厚生費

仕入高

業務委託費

諸謝金

印刷製本費

図書費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

広告宣伝費

消耗品費

水道光熱費

地代家賃

賃借料

保険料

交際費

諸会費

租税公課

研修費

支払手数料

食材費

雑費

2.

 

 

Ⅱ 経常費用

事業費

2,620,800

3,569,528

（1）人件費

給料手当 30,820,800

人件費計 37,662,604

591,476

60,000

2,396,450

144,000

0

（2）その他経費

0

1,236,283

26,940

180,619

1,893,200

1,227,600

150,900

1,280,000

120,120

40,000

1,869,220

60,000

2,763,000

180,000

1,440,000

384,000

20,000

その他経費計 15,436,332

24,000

事業費計 53,098,936

20,000

管理費

（1）その他経費

会議費 30,000

旅費交通費

役員報酬 2,553,900

福利厚生費

通信運搬費 5,000

諸会費 20,000

租税公課 1,820,000

新聞図書費 40,000

接待交際費 30,000

雑費 10,000
支払利息 66,000

130,000

4,734,900

管理費合計 4,734,900

　　経常費用計 57,833,836

法人税住民税等 121,000 121,000

当期正味財産増減額 1,000,368

前期繰越正味財産額 △ 3,506,361

10,000

その他経費計

次期繰越正味財産額 △ 2,505,993

支払手数料


