

法人名： 特定非営利活動法人 長野県NPOセンター

**活動予算書**  
2021年 4月 1日 ~ 2022年 3月 31日

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>I 経常収益</b>		
1. 受取会費		
正会員受取会費	230,000	
準会員受取会費	170,000	400,000
2. 受取寄付金		
受取寄付金	700,000	700,000
3. 受取助成金等		
受取助成金	SAVE_JapanP事業 年賀寄附金事業 共同募金配分事業 地球環境基金事業 WAM助成事業 JAながの食材支援 ジャパンソサエティ助成事業 地域共生圏推進事業	490,000 292,000 3,300,000 6,639,000 24,000 900,000 616,000
		12,261,000
4. 事業収益		
自主事業収益	SDGs協働推進事業 教育機関との協働事業 他団体との協働事業 NPO広報発信事業 学びの拠点事業 NPO活動支援事業	1,236,400 1,346,000 700,000 963,200 600,000 680,000
		5,525,600
受託事業収益	長野市市民協働サポートセンター 佐久市市民活動サポートセンター 佐久平まるごとキャンパス 就労準備支援事業 地域共生圏推進事業 災害支援	11,796,400 14,454,000 1,870,154 10,140,000 803,000 1,000,000
		40,063,554
5. その他収益		
受取利息		50
雑収益		5,000
		5,050
<b>経常収益合計</b>		<b>58,955,204</b>

科 目	金 領	
<b>II 経常費用</b>		
<b>1. 事業費</b>		
(1) 人件費		
給料手当	30,820,800	
臨時雇賃金	2,620,800	
法定福利費	3,569,528	
通勤費	591,476	
福利厚生費	60,000	
人件費計		37,662,604
(2) その他経費		
仕入高	0	
業務委託費	1,280,000	
諸謝金	2,763,000	
印刷製本費	2,396,450	
図書費	26,940	
会議費	144,000	
旅費交通費	1,227,600	
通信運搬費	1,893,200	
広告宣伝費	384,000	
消耗品費	1,236,283	
水道光熱費	180,000	
地代家賃	1,440,000	
賃借料	1,869,220	
保険料	180,619	
交際費	0	
諸会費	60,000	
租税公課	40,000	
研修費	150,900	
支払手数料	120,120	
食材費	24,000	
雜費	20,000	
その他経費計		15,436,332
<b>事業費計</b>		
<b>2. 管理費</b>		
(1) その他経費		
役員報酬	2,553,900	
福利厚生費	20,000	
会議費	30,000	
旅費交通費	10,000	
通信運搬費	5,000	
新聞図書費	40,000	
接待交際費	30,000	
諸会費	20,000	
租税公課	1,820,000	
支払手数料	130,000	
支払利息	66,000	
雜費	10,000	
その他経費計		4,734,900
<b>管理費合計</b>		
<b>経常費用計</b>		4,734,900
法人税住民税等		57,833,836
当期正味財産増減額	121,000	121,000
前期繰越正味財産額		1,000,368
次期繰越正味財産額		△ 3,506,361
		△ 2,505,993